Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes para reforma da Escola Municipal Dulce Pedrosa Romeiro Guimaraes,

localizada na Av. Dr. João Ribeiro, número 131, no bairro Jardim Boa Vista.

REQUERIMENTO N° 3081/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES PARA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DULCE
PEDROSA ROMEIRO GUIMARÃES, LOCALIZADA NA AV. DR. JOÃO
RIBEIRO, NUMERO 131, NO BAIRRO JARDIM BOA VISTA.

PROTOCOLO GERAL N° 378412017
Data: 23 10/2017 - Horário: 14:59

11111111111111111111

111.0■1......■111/~1.ela

APROVADO

,. 3 úüI. 2017

Vereador Carlos Moura •  Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a escola está com o chão trincado em algumas salas, fazendo com que alunos

sofrem pequenos acidentes.

Considerando que as raízes das árvores que contém na escola está erguendo o chão causando

trincas e aclive no acimentado.

Considerando que é um pedido de pais de alunos que os filhos já se machucaram no local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando providências urgentes para reforma da Escola

Municipal Dulce Pedrosa Romeiro Guimaraes, localizada na Av. Dr. João Ribeiro, número 131,

no bairro Jardim Boa Vista.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de outubro 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Vilie - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1